
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.I.Δ. του 
Δήμου Βισαλτίας με  την επωνυμία «Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου Βισαλτίας».

2 Προσθήκη Σχολής (τμήματος) Σαξοφώνου στη 
Μουσική Σχολή της Κοινότητας Νίκαιας του Δή-
μου Κιλελέρ.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Αργοστολίου

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή 
κατά τις νυχτερινές ώρες, καθ΄ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για τους 
μόνιμους υπαλλήλους του Αυτοτελούς τμήματος 
Δημοτικής Αστυνομίας Λευκάδας έτους 2020.

5 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, είτε 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, για το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου χρόνου του Σταδίου Ειρήνης και Φιλίας 
(ΣΕΦ), έτους 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, πέραν της 
υποχρεωτικής για το προσωπικό της Ελληνικής 
Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    5072 (1)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.I.Δ. 

του Δήμου Βισαλτίας με  την επωνυμία «Κοινω-

φελής Επιχείρηση Δήμου Βισαλτίας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   ‘Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 107, 109, 225 και 280 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010)  «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄/8-6-2006): 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Tις διατάξεις των άρθρων 28 παρ.1 και 8 και 28A παρ.1 
και 5 του ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄/2015) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 
(ΦΕΚ235/τ.Α΄/27-12-2010)  «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης»..

5. Την αριθμ.14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών(ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί δι-
ορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/7-6-2017) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1786

18325



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18326 Τεύχος B’ 1786/11.05.2020

σης Μακεδονίας - Θράκης περί «Ανάθεσης άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συ-
ντονιστή» στους προϊστάμενους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/2006
(ΦΕΚ114/Α΄/2006), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

8. Την αριθμ. 63900/εγκ.102/13-9-2019 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών περί ¨Συγκρότησης των Διοι-
κητικών Συμβουλίων των Νομικών Προσώπων των ΟΤΑ 
α΄ και β΄ βαθμού.

9. Την αριθμ. 64/2011 (ΦΕΚ 1232/τ.Β΄/14-6-2011) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βισαλτίας 
περί σύστασης ενιαίας κοινωφελούς δημοτικής επιχεί-
ρησης με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 
Βισαλτίας».

10. Την αριθμ. 62/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Βισαλτίας περί τροποποίησης 
της συστατικής πράξης του Ν.Π.Ι.Δ. «Κοινωφελής Επι-
χείρηση Δήμου Βισαλτίας», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τη συστατική πράξη του δημοτικού 
νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου του Δήμου Βισαλ-
τίας με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 
Βισαλτίας» ως προς την παράγραφο 5 αυτής που ανα-
φέρεται στη ’’Διοίκηση’’,η οποία θα έχει ως εξής:

«5. Η επιχείρηση θα διοικείται από (7) επταμελές Διοι-
κητικό Συμβούλιο, τα μέλη του οποίου ορίζονται μαζί με 
τους αναπληρωτές τους από το Δημοτικό Συμβούλιο με 
την ακόλουθη διάκριση:

α) Τέσσερις (4) είναι αιρετοί (δήμαρχος, δημοτικοί 
σύμβουλοι).

β) Δύο (2) είναι δημότες ή κάτοικοι του Δήμου που 
διαθέτουν εμπειρία ή γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο 
της επιχείρησης.

γ) Ένας (1) είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της 
περιοχής. Στα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου προστί-
θεται και ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζομένων στην 
επιχείρηση, αν αυτή απασχολεί περισσότερους από 
είκοσι (20) εργαζόμενους, που υποδεικνύεται από την 
γενική συνέλευση των εργαζομένων. Στην περίπτωση 
αυτή μειώνεται κατά έναν (1) ο αριθμός των δημοτών-
κατοίκων, του Δήμου Βισαλτίας, χωρίς αλλαγή της συ-
στατικής πράξης.

Τα μέλη ορίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 6 του ν. 4623/2019, όπως αντικαταστάθηκαν 
με τις όμοιες της παραγράφου 3 του άρθρου 177 του 
ν.4635/2019.

Ο Πρόεδρος και αντιπρόεδρος του διοικητικού 
συμβουλίου θα ορίζεται με απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Βισαλτίας. Η θητεία του Διοι-
κητικού Συμβουλίου ακολουθεί τη θητεία του Δημοτι-
κού Συμβουλίου. Για τη συγκρότηση του διοικητικού 
συμβουλίου εκδίδεται διαπιστωτική πράξη του δημο-
τικού συμβουλίου. Σε περίπτωση που για οποιονδήπο-
τε λόγο οι λοιπές παρατάξεις δεν ορίσουν μέλη, αυτά 
ορίζονται με απόφαση Δημάρχου και η διαδικασία δεν 
εισάγεται στο συμβούλιο».

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 64/2011 (ΦΕΚ 1232/τ.Β΄/
14-6-2011) απόφαση του δημοτικού συμβουλίου του 

Δήμου Βισαλτίας περί σύστασης ενιαίας κοινωφελούς 
δημοτικής επιχείρησης με την επωνυμία «Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου Βισαλτίας».

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Βισαλτίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 24 Απριλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ

I

Αριθμ. 2381 (2)
    Προσθήκη Σχολής Σαξοφώνου στη Μουσική Σχο-

λή της Κοινότητας Νίκαιας του Δήμου Κιλελέρ.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΛΕΛΕΡ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.3852/2010 (Α΄87) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κιλελέρ (Β΄2316).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. στ’, στοιχείο 5 του 
ν.3463/2006 (Α΄114) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων».

4. Την αρ. ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31-3-2011 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β’693) «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων».

5. Το από 11-11-1957 β.δ. (Α΄229) «Περί κυρώσεως του 
εσωτερικού κανονισμού του Ωδείου Θεσσαλονίκης».

6. Τις διατάξεις του β.δ. 16/1966 (Α΄7) «Περί ιδρύσεως 
μουσικών ιδρυμάτων».

7. Την αριθμ. 10410/7-5-1993 απόφαση του Νομάρ-
χη Λάρισας (Β΄375) με θέμα «Σύσταση ιδίου Νομικού 
Προσώπου με το όνομα “ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
ΝΙΚΑΙΑΣ” στην Κοινότητα Νίκαιας Νομού Λάρισας».

8. Την αριθμ. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/5270/23-5-1995 από-
φαση (Β΄539) με θέμα «Χορήγηση άδειας λειτουργίας 
στη “Μουσική Σχολή Κοινότητας Νίκαιας”».

9. Την αριθμ. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/18347/12-5-1999 από-
φαση (Β΄896) με θέμα «Τροποποίηση επωνυμίας της 
Μουσικής Σχολής Κοινότητας Νίκαιας».

10. Την αριθμ. 33/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κιλελέρ (Β΄1055) με θέμα «Συγ-
χώνευση των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου 
του Δήμου Κιλελέρ Λάρισας και σύσταση νέου Νομι-
κού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου (άρθρο 103 του 
ν. 3852/2010)».

11. Την αριθμ. 977/13-1-2012 απόφαση του Δημάρχου 
Κιλελέρ (Β΄505) «Τροποποίηση της επωνυμίας της Μου-
σικής Σχολής Νίκαιας Δήμου Νίκαιας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18327Τεύχος B’ 1786/11.05.2020

12. Την αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85303/31-8-2007
απόφαση (Β΄1913) «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής 
Σαξοφώνου».

13. Την υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ΄/
7388/7-2-1994 (Β΄123)με θέμα «Καθορισμός παραβόλου 
για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευ-
σης και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων».

14. Την αριθμ. 59/21.03.2017 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κιλελέρ για την «Ανασυγκρότηση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΔΗΜΟ-
ΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΕΛΕΡ (Κ.Δ.Ε.Κ.)».

15. Το 1087/22-11-2018 έγγραφο του Καλλιτεχνικού 
Διευθυντή της Μουσικής Σχολής «περί προσθήκης τμή-
ματος Σαξοφώνου στη Μουσική Σχολή της Κοινωφελούς 
Δημοτικής Επιχείρησης Κιλελέρ με την επωνυμία “Μου-
σική Σχολή Δημοτικής Κοινότητας Νίκαιας του Δήμου 
Κιλελέρ”».

16. Την αριθμ. 73/27-11-2018 απόφαση της ΚΟΙΝΩ-
ΦΕΛΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΕΛΕΡ 
(Κ.Δ.Ε.Κ.) «περί προσθήκης τμήματος (Σχολής) Σαξοφώ-
νου στη Μουσική Σχολή Δημοτικής Κοινότητας Νίκαιας 
του Δήμου Κιλελέρ».

17. Την αριθμ. 5/22-1-2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κιλελέρ για την «ανάκληση της 
392/2018 απόφασης του Δ.Σ. που αφορά την προσθήκη 
Σχολής Σαξοφώνου στη Μουσική Σχολή Δ.Κ. Νίκαιας του 
Δήμου Κιλελέρ και τροποποίηση της συστατικής πράξης 
αριθμ. 9/1993 της Μουσικής Σχολής», αποφασίζουμε:

Την προσθήκη λειτουργίας Σχολής Σαξοφώνου στη 
Μουσική Σχολή της Κοινότητας Νίκαιας του Δήμου Κι-
λελέρ Ν. Λάρισας, στη Νίκαια Λάρισας.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Νίκαια, 13 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΣΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

I

Αριθμ. απόφ. 83 (3)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Δήμου Αργοστολίου

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 155 του ν. 4600/2019 
(Φ.Ε.Κ. 43/Α΄/9-3-2019).

3. Το Μεταβατικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αργοστολίου (ΦΕΚ Β’ 3696/4-10-2019) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το με αρ. 3642/Β΄/1-10-2019 Φ.Ε.Κ. στο οποίο δημο-
σιεύθηκε η με αρ. 12/440/9-9-2019 διαπιστωτική πράξη 
Δημάρχου Αργοστολίου.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48,και 176 «περί υπε-
ρωριακής απασχόλησης» του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/
Α΄/28-6-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/16-12-2015), «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 4 του ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ Α΄/114) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων».

8. Την με αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία 
παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των δια-
τάξεων του κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015.

9. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.
10. Την με αριθμ. 729/3-3-2020 βεβαίωση πιστώσεων 

του Τμήματος Προϋπολογισμού - Λογιστηρίου και Προμη-
θειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα 
με την οποία έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον Π/Υ οικ. 
έτους 2020 Δήμου Αργοστολίου, που αφορούν αμοι-
βές υπερωριακής εργασίας στους Κ.Α.Εξόδων: 10.6012, 
10.6022, 20.6012, 20.6022.01 και 30.6012 και ότι το σύνολο 
της απαιτούμενης δαπάνης για το έτος 2020 ανέρχεται στο 
ποσό των 31.000,00 Ευρώ.

11. Τη με αρ. 94/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αργοστολίου (347/Β΄/7-2-2020) με θέμα: «Κα-
θιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπη-
ρεσιών Δήμου Αργοστολίου σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 36 του ν. 3584/2007».

12. Το γεγονός ότι υφίσταται υπηρεσιακή ανάγκη για 
καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας και 
όχι πέραν των 20ωρών ανά μήνα, σε μονίμους υπαλ-
λήλους και υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. του 
Δήμου, για αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών για το έτος 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για υπαλ-
λήλους του Δήμου Αργοστολίου, για την κάλυψη υπε-
ρεσιακών αναγκών, αναλυτικά ως εξής:

Προσωπικό Διευθύνσεων:
1) Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
Μόνιμοι υπάλληλοι
Α) Κατηγορία ΠΕ
1) Για δύο (2) υπαλλήλους, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μη-

χανικών, καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες 
μηνιαίως.

2) Για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 
ώρες μηνιαίως.

3) Για έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχανολόγων Μηχανικών, καθ΄ όλη τη διάρκεια του 
έτους, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.

Β) Κατηγορία ΤΕ
1) Για δύο (2) υπαλλήλους, κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων 

Πολιτικών Μηχανικών, καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους,  
μέχρι 20 ώρες ημερησίως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18328 Τεύχος B’ 1786/11.05.2020

2) Για έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΤΕ Πολιτικών Μηχα-
νικών, καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες 
μηνιαίως.

3) Για έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Το-
πογράφων Μηχανικών, καθ΄όλη τη διάρκεια του έτους, 
μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.

2) Διεύθυνση Καθαριότητας Συντήρησης Εγκαταστά-
σεων και Εργατοτεχνικών Συνεργείων

Μόνιμοι Υπάλληλοι
Α) Κατηγορία ΠΕ
1) Για έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μη-

χανικών, καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες 
μηνιαίως.

2) Για έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, καθ΄ 
όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.

Β) Κατηγορία ΔΕ
1) Για πέντε (5) υπαλλήλους, κλάδου ΔΕ Τεχνιτών, καθ΄ 

όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.
2) Για δύο (2) υπαλλήλους, κλάδου ΔΕ Οδηγών Αυτο-

κινήτων, καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες 
μηνιαίως.

3) Για τρεις (3) υπαλλήλους, κλάδου ΔΕ Χειριστών Μη-
χανημάτων έργων, καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 
20 ώρες μηνιαίως.

4) Για έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Ηλεκτρολόγων, 
καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.

5) Για έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Μηχανοστασι-
αρχών, καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες 
μηνιαίως.

6) Για έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Τεχνιτών (Υδραυ-
λικών), καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες 
μηνιαίως.

7) Για έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Τεχνιτών Ηλε-
κτρολόγων (Αντλιοστασίων Ύδρευσης - Αποχέτευσης), 
καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.

ΙΔΑΧ Προσωπικό
Α) Κατηγορία ΔΕ
1) Για έναν (1) υπάλληλο, ειδικότητας ΔΕ Γεωτεχνικών, 

καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.
2) Για έναν (1) υπάλληλο, ειδικότητας ΔΕ Τεχνιτών, καθ΄ 

όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.
3) Για έναν (1) υπάλληλο, ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, καθ΄ 

όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.
4) Για έναν (1) υπάλληλο, ειδικότητας ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων έργων, καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, 
μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.

5) Για έναν (1) υπάλληλο, ειδικότητας ΔΕ Τεχνικών οι-
κοδομικών έργων, καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 
20 ώρες μηνιαίως.

6) Για έναν (1) υπάλληλο, ειδικότητας ΔΕ Συντηρητών 
Δημοτικών κτιρίων, καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέ-
χρι 20 ώρες μηνιαίως.

7) Για έναν (1) υπάλληλο, ειδικότητας ΔΕ Οδηγών Λεω-
φορείων, καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες 
μηνιαίως.

8) Για έναν (1) υπάλληλο, ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρο-
λόγων, καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες 
μηνιαίως.

Β) Κατηγορία ΥΕ
1) Για έξι (6) υπαλλήλους, ειδικότητας ΥΕ Εργατών Κα-

θαριότητας, καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 
ώρες μηνιαίως.

2) Για έναν (1) υπάλληλο, ειδικότητας ΥΕ Εργατών, καθ΄ 
όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.

3) Για έναν (1) υπάλληλο, ειδικότητας ΥΕ Συντηρητών 
Εργατών, καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες 
μηνιαίως.

3) Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
Μόνιμοι υπάλληλοι
Α) Κατηγορία ΤΕ
1) Για έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λο-

γιστικού, καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες 
μηνιαίως.

Β) Κατηγορία ΔΕ
1) Για έναν (1) υπάλληλο, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών , 

καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.
ΙΔΑΧ Προσωπικό
Α) Κατηγορία ΠΕ
1) Για έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικο-

νομικού, καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες 
μηνιαίως.

Β) Κατηγορία ΤΕ
1) Για έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΤΕ Διοικητικού, καθ΄ 

όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.
Γ) Κατηγορία ΔΕ
1) Για δύο (2) υπαλλήλους, κλάδου ΔΕ Διοικητικών, 

καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.
4) Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
Μόνιμοι υπάλληλοι
Α) Κατηγορία ΠΕ
1) Για δύο (2) υπαλλήλους, κλάδου ΠΕ Διοικητικού, 

καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.
2) Για έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Αστικής και Περι-

φερειακής Ανάπτυξης, καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, 
μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.

Β) Κατηγορία ΔΕ
1) Για δύο (2) υπαλλήλους, κλάδου ΔΕ Διοικητικών, 

καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.
2) Για έναν (1) υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λο-

γιστικού, καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες 
μηνιαίως.

ΙΔΑΧ Προσωπικό
Α) Κατηγορία ΔΕ
1) Για έναν (1) υπάλληλο, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών, 

καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.
Β) Κατηγορία ΥΕ
1) Για έναν (1) υπάλληλο, ειδικότητας ΥΕ Κλητήρων 

θυρωρών, καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες 
μηνιαίως.

5) Γραφείο Δημάρχου
Μόνιμοι Υπάλληλοι
Κατηγορία ΔΕ
Για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικών, καθ΄ 

όλη τη διάρκεια του έτους, μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18329Τεύχος B’ 1786/11.05.2020

Η υπερωριακή απασχόληση του ανωτέρω προσωπι-
κού, θα γίνεται κάθε φορά με απόφαση Δημάρχου και 
όταν αυτό χρειαστεί, ανάλογα με τις ανάγκες της υπη-
ρεσίας. Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται 
μηνιαίως υπό των καθ΄ ύλη αρμοδίων οργάνων ή από 
τους Προϊσταμένους Διευθύνσεων.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επι-
βάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας.

Οι αποφάσεις έγκρισης καταβολής αποζημίωσης που 
θα εκδίδονται σε εκτέλεση της απόφασης αυτής θα πρέ-
πει να διαβιβάζονται στο Τμήμα Προϋπολογισμού - Λο-
γιστηρίου και Προμηθειών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 5 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΜΙΧΑΛΑΤΟΣ

I

Αριθμ. 6006 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή 

κατά τις νυχτερινές ώρες, καθ΄ υπέρβαση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για τους 

μόνιμους υπαλλήλους του Αυτοτελούς τμήμα-

τος Δημοτικής Αστυνομίας  του Δήμου Λευκά-

δας έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tις δ/ξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις δ/ξεις του άρθρου 48, 49, 171 και 176 του 
ν.3584/2007(ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2007), «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 ΦΕΚ 114/
Α΄/2006  «Κύρωση του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδι-
κα» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 31 του ν. 4258/2014.
5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρ. 2 του ν. 3731/2008 

(ΦΕΚ 263/Α΄/2008) «Αναδιοργάνωση της δημοτικής 
αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότη-
τας Υπουργείου Εσωτερικών», σύμφωνα με τις οποίες 
ρυθμίζεται η λειτουργία της υπηρεσίας της Δημοτικής 
Αστυνομίας σε εικοσιτετράωρη βάση και όλες τις ημέρες 
της εβδομάδας.

6. Τις δ/ξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 (ΦΕΚ176/
A΄/16-12-2015), «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλή-
λων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης, (ΟΤΑ) α΄ και β΄ βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου, (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου, (ΝΠΙΔ) καθώς 
και των ΔΕΚΟ του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ Α΄/314)
και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

7. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των δ/ξεων του Κεφ. Β΄ του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄/176)».

8. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπ. 
Οικονομίας και Οικονομικών με την οποία παρέχονται 
οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των δ/ξεων του κεφ. Β΄ 
του ν. 4354/2015.

9. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου, όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει.

10. Την παρ. 7 του άρθρου τεσσαρακοστού τρίτου της 
από 30-3-2020 (ΦΕΚ 75 Α΄/30-3-2020) Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου «Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας 
του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες δια-
τάξεις», όπως κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4684/2020.

11. Την αριθμ. 38/23-3-2020 (ΑΔΑ: ΨΚΙΔΩΛΙ-ΗΑ2) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Λευκάδας, με την 
οποία αποφασίστηκε η καθιέρωση του ωραρίου εργασί-
ας για το ένστολο προσωπικό της Δημ. Αστυνομίας από 
Δευτέρα έως Παρασκευή από 07:00 έως 22:00 σε δύο 
(02) βάρδιες για το έτος 2020 και εφεξής.

12. Την αριθμ. 53105/6-4-2020 (ΦΕΚ Β΄/1456/16-4-2020)
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 
καθορίζεται το ωράριο εργασίας του ένστολου προσω-
πικού της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Λευκάδας 
για το έτος 2020 και εφεξής.

13. Τις αριθμ. 9207, 9216, 9234, 9262, 9326 και 9482/
9-6-2015 (ΦΕΚ 1206 Β΄/23-6-2015) διαπιστωτικές πράξεις 
αυτοδίκαιης κατάληψης έξι (06) θέσεων κλάδου Δημο-
τικής Αστυνομίας του Δήμου Λευκάδας.

14. Την αριθμ. 7230/19-4-2017 απόφαση του Δημάρ-
χου Λευκάδας (ΦΕΚ 427 Γ΄/9-5-2017), με την οποία 
επανήλθε στην υπηρεσία της Δημοτικής Αστυνομίας ο 
Μιχαηλίδης Βασίλειος του Σταματίου, του κλάδου ΠΕ 
Δημοτικής Αστυνομίας.

15. Την αριθμ. 13345/2-7-2018 απόφαση του Δημάρ-
χου, με την οποία τοποθετήθηκε στην υπηρεσία της 
Δημοτικής Αστυνομίας ο Βαγενάς Παναγιώτης του Ζώη 
κλάδου ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας (ΦΕΚ 634/Γ΄/5-6-2018 
μετάταξης).

16. Το γεγονός ότι κατά την κατάρτιση του Προϋπο-
λογισμού του Δήμου Λευκάδας για το οικονομικό έτος 
2020 έχει προβλεφθεί ανάληψη πίστωσης ύψους οκτώ 
χιλιάδων (8.000) ευρώ πλέον εργοδοτικών εισφορών για 
την υπηρεσία της Δημοτικής Αστυνομίας.

17. Το αριθμ. 690/23-4-2020 έγγραφο του Αυτοτελούς 
τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας.

18. Το γεγονός ότι για το έτος 2020 πρέπει να καθιε-
ρωθεί εργασία με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο 
για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και για τις νυκτε-
ρινές ώρες, καθ' υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας, για την εξυπηρέτηση των αναγκών 
της υπηρεσίας της Δημοτικής Αστυνομίας. Η παροχή 
της εργασίας αυτής κρίνεται απαραίτητη για την εξυ-
πηρέτηση των αναγκών της υπηρεσίας, λαμβάνοντας 
υπόψη τις αρμοδιότητες που ασκούνται, κυρίως εκτός 
γραφείου, όπως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18330 Τεύχος B’ 1786/11.05.2020

- η τήρηση των διατάξεων που αφορούν το υπαίθριο 
εμπόριο και τις λαϊκές αγορές,

- η τήρηση των διατάξεων που αφορούν την υπαίθρια 
διαφήμιση,

- η επιβολή των διοικητικών μέτρων του άρθρου 103 
του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57 Α΄/23-3-1999) «Κύρωση του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

- η τήρηση των διατάξεων που αφορούν την καθαριό-
τητα σε κοινόχρηστους υπαίθριους χώρους, των τοπικών 
κανονιστικών αποφάσεων Καθαριότητας και Χρήσης Κοι-
νοχρήστων Χώρων κ.λπ. κατά την διάρκεια του έτους, όπως 
αναλύεται στις παρακάτω υποπαραγράφους ανά εξάμηνο.

1. Για το Α΄ εξάμηνο (Ιανουάριος - Ιούνιος) του έτους 
2020, απαραίτητη κρίνεται η λειτουργία της υπηρεσίας 
τουλάχιστον στις παρακάτω Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες:

α) την Τρίτη 21 Μαΐου (Ένωση Επτανήσων),
β) την Δευτέρα 7 Ιουνίου (Αγίου Πνεύματος, πολιούχος 

Ι.Μ. Φανερωμένης),
γ) καθώς και για το σύνολο των Κυριακών του Μαΐου 

(πέντε -5-) και του Ιουνίου (τέσσερις-4-) οπότε και πα-
ρατηρείται αύξηση της κίνησης λόγω της τουριστικής 
περιόδου (εποχικές ανάγκες),

δ) για το σύνολο των Κυριακών για το χρονικό διά-
στημα από τις 23 Μαρτίου έως τις 30 Ιουνίου για την 
κάλυψη επιτακτικών αναγκών ελέγχων για την προστα-
σία της δημόσιας υγείας.

Για το Α΄ εξάμηνο (Ιανουάριος - Ιούνιος) του έτους 
2020, επιτακτική κρίνεται η καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας καθ' υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας για τις νυχτερινές ώρες με αμοιβή, του-
λάχιστον:

α) για το Σάββατο 2 Μαΐου (Πράσινος νυχτερινός 
Ημιμαραθώνιος στην πόλη της Λευκάδας) β) και από 
την Δευτέρα 18 Μαΐου έως και την Τρίτη 30 Ιουνίου λόγω 
της υψηλής τουριστικής περιόδου (εποχικές ανάγκες).

γ) για το χρονικό διάστημα από τις 23 Μαρτίου έως τις 
30 Ιουνίου για την κάλυψη επιτακτικών αναγκών ελέγχων 
για την προστασία της δημόσιας υγείας.

2. Για το Β΄ εξάμηνο (Ιούλιος - Δεκέμβριος) του έτους 
2020, απαραίτητη κρίνεται η λειτουργία της υπηρεσίας 
τουλάχιστον στις παρακάτω Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες:

α) το Σάββατο 15 Αυγούστου,
β) τις Κυριακές του Ιουλίου (τέσσερις -4-), του Αυγού-

στου (πέντε -5-) και του Σεπτεμβρίου (τέσσερις -4-) οπότε 
και παρατηρείται αύξηση της κίνησης λόγω της τουρι-
στικής περιόδου (εποχικές ανάγκες), ενώ παράλληλα 
πραγματοποιούνται πλήθος τοπικών εκδηλώσεων (π.χ. 
Φολκλόρ Λευκάδας και Γιορτές Λόγου και Τέχνης) και 

γ) την Τετάρτη 28 Οκτώβρη.
Για το Β΄ εξάμηνο (Ιούλιος - Δεκέμβριος) του έτους 

2020, επιτακτική κρίνεται η καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας καθ' υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας εργασίας για τις νυχτερινές ώρες με αμοιβή, τουλά-
χιστον από την Τετάρτη 01 Ιουλίου έως και την Τετάρτη 
30 Σεπτεμβρίου λόγω της υψηλής τουριστικής περιόδου 
(εποχικές ανάγκες).

3. Οποτεδήποτε άλλοτε κριθεί αναγκαίο, για την 
αντιμετώπιση έκτακτων εποχικών ή όλως απρόβλεπτων 
υπηρεσιακών αναγκών, εντός του έτους 2020, ώστε να 
διασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας της 
Δημοτικής Αστυνομίας.

19. Την αριθμ. 01/3-1-2020 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών από την οποία προκύπτει ότι 
έχουν εγγραφεί οι παρακάτω πιστώσεις στον προϋπο-
λογισμό έτους 2020, για την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων του Αυτοτελούς τμήματος Δημοτικής 
Αστυνομίας του Δήμου Λευκάδας στον Κ.Α.Ε.: 50-6012 
με ποσό 8.000,00€, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες όπως και για 
τις νυχτερινές ώρες καθ' υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, για τους υπαλλήλους του Αυ-
τοτελούς τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας Λευκάδας, 
ως ακολούθως:

Μόνιμο Προσωπικό

Κλάδος Αριθμός ατόμων

ΠΕ 23 Δημοτικής Αστυνομίας Τρία (3)

ΤΕ 23 Δημοτικής Αστυνομίας Ένα (1)

ΔΕ 23 Δημοτικής Αστυνομίας Τέσσερα (4)

Σύνολο: Οκτώ (8)

Προτείνουμε την υπερωριακή εργασία με αμοιβή καθ' 
υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
ανά υπάλληλο για κάθε εξάμηνο, όπως ο νόμος ορίζει, 
ως ακολούθως :

Για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2020:
1. Για τις νυχτερινές ώρες, εκατόν είκοσι τέσσερις (124) ώρες.
2. Για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, εκατόν εί-

κοσι τέσσερις (124) ώρες.
2. Για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2020:
1. Για τις νυχτερινές ώρες, ενενήντα έξι (96) ώρες.
2. Για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ενενήντα 

έξι (96) ώρες.
Η κατανομή των ωρών υπερωριακής εργασίας, θα γί-

νεται κάθε φορά σύμφωνα με τις ανάγκες του Τμήματος.
Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών εργασίας 

των υπαλλήλων θα γίνεται με σχετική πιστοποίηση του 
Προϊσταμένου ή αναπληρωτή Προϊσταμένου του Αυτο-
τελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας και την έγκριση 
του Δημάρχου Λευκάδας.

Από την επικείμενη απόφαση θα προκληθεί δαπάνη 
σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου Λευκάδας 
οικονομικού έτους 2020 για την υπερωριακή εργασία 
του μόνιμου προσωπικού και ειδικά στον Κ.Α.: 50- 6012, 
(ποσό: 8.000,00€).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λευκάδα, 23 Απριλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18331Τεύχος B’ 1786/11.05.2020

     Αριθμ. αποφ. Φ29/18725 (5)

     Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης και κα-

θορισμός υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-

κές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, είτε 

προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-

διαίας εργασίας είτε καθ' υπέρβαση αυτής, για 

το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου  

Αορίστου  χρόνου  του Σταδίου Ειρήνης και Φιλίας 

(ΣΕΦ), έτους 2020. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΣΤΑΔΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ (ΝΠΙΔ) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 1828/1989 περ. 1, 2 και 7 της παρ. δ του άρθρου 40

 Α΄2) «Αναμόρφωση φορολογίας εισοδήματος και άλ-
λες διατάξεις», με το οποίο συστάθηκε Ν.Π.Ι.Δ. με την 
επωνυμία «ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ», όπως αντικα-
ταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 21 του ν. 4049/2012 
(Α΄35) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του Ντό-
πινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές δι-
ατάξεις».

β) Την αριθμ. 14487/8-5-1989 κοινή υπουργική από-
φαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και 
Πολιτισμού (ΦΕΚ 346/Β΄/11-5-1989) «Περί έγκρισης του 
Κανονισμού Οργάνωσης και Λειτουργίας του Σταδίου 
Ειρήνης και Φιλίας».

2. α) Του π.δ. 4/2018 (Α΄7) «Οργανισμός Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως ισχύει.

β) Του π.δ. 63/2005 (Α΄98) «Κώδικας Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» και ιδίως 
το άρθρο 90.

γ) Του π.δ. 70/2015 (Α΄114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων {...} Ανάπτυξης και Τουρισμού».

3. Το αριθμ. Φ1/17971/28-2-2020 και το αριθμ. 
Φ1/18044/4-3-2020 με τα οποία διαβιβάστηκε το αριθμ. 
7/9-12-2019 πρακτικό συνεδρίασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΣΕΦ.

4. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/508648/
17741/3745/535/23-9-2 019/ΑΔΑ: 6Γ674653Π4-ΓΠ (ΦΕΚ 
805/Υ.Ο.Δ.Δ/2-10-2019) απόφαση του Υφυπουργού Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού Ελευθέριου Αυγενάκη, περί «Δι-
ορισμού Διοικητικού Συμβουλίου στο Στάδιο Ειρήνης και 
Φιλία (Σ.Ε.Φ.)» όπως ισχύει.

5. Την αριθμό ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/178564/
5695/1379/115/21-4-2020/ΑΔΑ:65964653Π4-ΞΝΔ (ΦΕΚ 
307/ΥΟΔ/21-4-2020 απόφαση του Υφυπουργού Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού Ελευθέριου Αυγενάκη περί τροπο-
ποίησης της απόφασης (ΦΕΚ 805/Υ.Ο.Δ.Δ/2-10-2019) και 
αντικατάστασης των μελών Δ.Σ. του Σταδίου Ειρήνης και 
Φιλίας με την οποία ορίζεται το μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου  ΧΡΙΣΙΝΑ ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΗ, ως Πρόεδρος.

6. Του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176/Α΄) άρθρο 20.

7. Τις αυξημένες ανάγκες του ΣΕΦ, σε προσωπικό, 
για την εύρυθμη λειτουργία των αθλητικών του εγκα-
ταστάσεων, όπως προκύπτει από το  αριθμ. Φ5/14984/
4-11-2019 έγγραφο του ΣΕΦ.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 77.192,64 € -κατά 
προσέγγιση- σε βάρος του προϋπολογισμού του ΣΕΦ 
ΚΑΕ 2599, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζεται, κατ' εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015(Α΄176), όπως ισχύει, πραγ-
ματοποίηση απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
4 (τέσσερις) ώρες-κατά προσέγγιση- ανά υπάλληλο μηνι-
αίως για 118 (εκατόν δέκα οκτώ) υπαλλήλους Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου του ΣΕΦ. Η δαπάνη ύψους 
30.162,92 € ετησίως θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
ΣΕΦ.

Β. Καθορίζεται, κατ' εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, όπως ισχύει, 2 (δύο) ώρες 
μηνιαίως -κατά προσέγγιση- για κάθε υπάλληλο, η απα-
σχόληση έως 31-12-2020 κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες και 2 (δύο) ώρες μηνιαίως -κατά προσέγγιση- 
για κάθε υπάλληλο κατά τις νυχτερινές ώρες, πέραν της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για 118 (εκατόν 
δέκα οκτώ) υπαλλήλους του ΣΕΦ, με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ως εξής:

α/α ΑΤΟΜΑ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΑ

(σύνολο ωρών/
μήνα)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ
(σύνολο ωρών/

μήνα)

1 118 290 -

2 118 - 296

Η δαπάνη ύψους 47.029,72 € ετησίως θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του ΣΕΦ.

Το προσωπικό που θα απασχοληθεί στα ανωτέρω ανή-
κει στις ακόλουθες κατηγορίες και κλάδους: ΠΕ Αρχιτε-
κτόνων, ΠΕ Μηχανολόγων - Ηλεκτρολόγων, ΠΕ Διοικη-
τικού - Οικονομικού, ΤΕ Ηλεκτρονικών, ΤΕ Νοσηλευτών, 
ΤΕ Φυσιοθεραπευτών, ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, ΤΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού, ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, 
ΔΕ Τεχνικών, ΥΕ Θυρωρών - Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων, 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας, ΥΕ Εργατών Πρασίνου 
και ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού θα γίνεται κάθε φορά σύμφωνα με τις ανάγκες 
του νομικού προσώπου, με ευθύνη και απόφαση των 
Επιτροπών Διοίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται 
και το ακριβές αντικείμενο εργασιών που θα εκτελού-
νται, καθώς και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση 
και τον έλεγχο της πραγματοποίησης της υπερωριακής 
απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ν. Φάληρο, 23 Απριλίου 2020

Η Πρόεδρος Δ.Σ.

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18332 Τεύχος B’ 1786/11.05.2020

Αριθμ. 5210 (6)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, πέραν της 

υποχρεωτικής για το προσωπικό της Ελληνικής 

Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης 

(Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε. 

 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

Α΄/176), όπως ισχύουν.
2. Το άρθρο 19, περί καθορισμού υπερωριών, του Κα-

νονισμού Προσωπικού της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής 
Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε.

3. Την υπ’ αριθ. 586/27.11.2019 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε. με την οποία με-
ταβιβάστηκαν αρμοδιότητές του στον Διευθύνοντα 
Σύμβουλο της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.

4. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη για ακριβόχρονη 
υλοποίηση των προγραμμάτων και λοιπών δράσεων, 
συγχρηματοδοτούμενων ή εθνικών, που έχει αναλάβει 
η ΕΕΤΑΑ Α.Ε. για λογαριασμό του Δημοσίου 

5. Την υπ’ αριθ. 592/06-04-2020 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε., με την οποία εξουσι-
οδοτείται ο Διευθύνων Σύμβουλος να ορίσει τον αριθμό 
των υπαλλήλων της Εταιρείας, το χρονικό διάστημα και 
τις ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους μέσα στα όρια 
των πιστώσεων του Προϋπολογισμού αυτής. 

6. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί στον προϋπολο-
γισμό της Εταιρείας οι σχετικές πιστώσεις για το 2020 
και συγκεκριμένα: 

KAE 60.00 (Μεικτές Αποδοχές Προσωπικού)  91.006,08 €
KAE 60.03 (Εργοδοτικές Εισφορές): 22.806,12 €

Διαπιστώνουμε τη συνδρομή έκτακτων και επειγου-
σών αναγκών που επιβάλλουν την υπερωριακή απασχό-
ληση του προσωπικού της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής 
Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. και εγκρίνουμε την 
καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης (απογευμα-
τινή, νυχτερινή, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) πέραν 
της υποχρεωτικής, για το έτος 2020, με την προβλεπόμε-
νη από το Νόμο αποζημίωση, αναλυτικά ως εξής:

β) Τα όρια των ωρών απασχόλησης, ανά υπάλληλο, 
ορίζονται ως εξής:

Α΄ εξάμηνο 2020
Α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 60 ώρες.
Β) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών έως 48 

ώρες.
Β΄ εξάμηνο 2020
Α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες
Β) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών έως 96 

ώρες.
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 

και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμε-
να και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες της κάθε οργανικής μονάδας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών, ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Απριλίου 2020

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΙΔΩΝ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017861105200008*


		2020-05-11T21:27:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




